- quo fine faciendæ. 244-245
- SERM. XI. De eodem loco Ecclesiastici v, 8, *Ne tardes converti ad Deum*, etc. In eos qui conversionem de die in diem differunt, quorum alii male sperando, alii desperando pereunt. — 1. Sustinere Dominum quid. 2. Conversionem alii sperando, alii desperando differentes. 3. Merique male sperando differunt. 4-5. Pœnitentia in crastinum non differenda. 6. Excitandus ægrotus etiam nolens. 7. Nulla est securitas nisi a Deo. 244-246
- SERM. XII. De eo quod scriptum est Ecclesiastici xxii, 28, *Fidem posside cum proximo in paupertate ipsius, ut et bonis ejus perfruaris*. — 1. Fides amico in ejus paupertate servanda. 2. Qua spe servanda fides amico pauperi. 3. Non spe venturæ ipsi felicitatis temporalis. 4. Lazari et divitis historia id ipsum ostendit. Pauperis consortium in æterna felicitate diviti qui ipsum hic spreverit, non sperandum. 5. Dives pauperis contemptor, miser finita vita. 6. Pauperum amicitia elemosynis comparanda. Mammona iniquitatis. 7. Fides in Christum pauperem. 247-251
- SERM. XIII. De eo quod scriptum est in Isaia, cap. i, 7, 11, *Quo mihi multitudinem sacrificiorum vestrorum? Et in Psalmo cxxxix, 1, Libera me, Domine, ab homine malo*. — 1. Elemosyna in pauperem sacrificium est christiani. Duo genera elemosynarum. 2. Elemosynarum mensura et merces. Fenus trajectitium quid. 3. Homo malus. 252-253
- SERM. XIV. De eo quod scriptum est in Isaia, cap. vii, 7, 9, *Nisi credideritis, non intelligetis*. — 1. Fides necessaria. 2. Fides magnum Dei donum. 3. Dei in hominem beneficia. Aliud intellectus et aliud ratio. 4. An prius credendum quod postea intelligatur. 5. Propheticius sermo ad firmendam fidem efficacior. 6. Piscatores et idiotæ in apostolos cur electi. 7. Fides præcedit intelligere. 8. Fides intelligendo crescit. 9. Quomodo et credendum quod intelligatur, et intelligendum quod credatur. 254-257
- SERM. XV. De verbis Isaia, cap. lvi, 7, 2-9. — Hic locus intelligitur de Christo. 258
- SERM. XVI. De eo quod in Isaia, cap. lvi, 7, 13, scriptum est, *qui autem dediti erunt mihi, possidebunt terram, et inhabitabunt montem sanctum meum*. Et de Apostolo, *Has ergo promissiones habentes, charissimi, mundemus nos ab omni conuivitione carnis et spiritus, perfectientes sanctificationem in timore Dei*. II Cor. vii, 1. — 1. Divinæ misericordiæ tribuendum quod opportune acciderit nulla hominum cura. 2. Cupiditates non finiuntur, sed augentur, si præsentia propter terrenas promissiones contemnantur. 3. Scripturæ obscura loca ex locis aliis aperta illustrantur. 4. Terra viventium nobis promissa. 5. Mons Christus et Ecclesia. 6. Quomodo mons Christus et Ecclesia. 7. Qualis mons Christus; contra Donatistas. 8. Mundities carnis et spiritus præcipitur. 9. Sanctificatio in timore Dei perficitur. 10. Carnis futura commutatio. Caro hominis in corpus angeli convertenda. 262-269
- SERM. XVII. De pastoribus in Ezechiel, cap. xxxiv, 7, 1-16, ab illis verbis, *Et factum est, etc., usque, Et pascam eas cum judicio*. Contra donatistas. — 1. De pastoribus non oves, sed seipos pascentibus. 2. Christiani, propter nos; præpositi, propter alios. 3. Pastores qui se pascent, non oves. 4. Lactis percipiendi potestas data pastoribus. 5. Lac sic sumant, ut ovibus prosint; non sumpto lacte, oves negligant. 6. Quid sit lanis se tegere. Lana, honor. 7. Paulus eorum vitii, a quibus sibi honor exhibetur, non parci. 8. Pastores ne vitii parcaut, multitudinis conciliandæ causa. 9. De maculantibus oves pingues. 10. Ovis infirma, unde confortanda. 11. In arena ædificant, qui felicitatem terrenam promittunt. 12. Infirmitas quomodo confirmandus. 13. Infirmitas et ægrotus in quo differre intelligatur. Christiana firmitas. 14. Errantes oves revocare tenentur pastores. Donatarum stolidi objectio. 15. Errantes oves non sine sanarum periculo negliguntur. 16. Ovium errantium infelicitas. 17. Mali montes et colles, in quibus oves errant. Boni montes. 18. Errantes per totam faciem terræ. 19. Malis pastoribus oves unde securæ. 20. Ovium interitus quomodo pastori imputatur. 21. Oves a malis pastoribus quomodo reducit Deus. Ovis errantem pastorem sequendo non secura. 22. Pastor malus non in eo quod de suo, sed in eo quod de Dei profert, audiendus. 23. Ovium curam Deus ipse suscipit. 24. Montes Israel, ubi pascua bona. 25. Spes ovium in solo Deo. 26. Ovium sanitas et requies ex Deo. 27. Pascere cum judicio. 28. Perdix sine judicio congregans, diabolus. 29. Perdix contentiosa avis; in Donatistas. 30. Unus pastor bonus, quia boni omnes in uno. 31. Donatistæ Catholicos a sua communione repellunt. 32. Donatarum vox non vox pastoris. 33. Nec vox pastoris est quod illi de traditoribus dicunt; neque quod Ecclesiam dicunt perituram. 34. Vox pastoris et ejus grex non latet. 35. Locus ex Canticis canticorum a Donatistis frustra prolatus. Cantica canticorum ænigmata. 36. Locus ex canticis contrarius est Donatistis. 37. Meridies si intelligatur loco citato, facit contra Donatistas. Exire hæreticorum est. 38. Locus ex Habacuc male usurpatus a Donatistis. 39. In Donatistas non quadrat testimonium Habacuc. 40. Interpretatio verior prophetæ Habacuc. 41. Donatistæ simonis Cyrenæi factum pro se interpretantes. 270-294
- SERM. XVIII. De ovibus in Ezechiel, cap. xxxiv, 17-31, ab illis verbis, *Et vos oves meæ, etc., usque, Et ego Deus vester, dicit Dominus Deus*. Contra Donatistas. — 1. Oves pascuæ et manuum Dei sumus. 2. Pastoris vox cum tremore audienda. 3. Gregis Dei securitas. 4. Vox pastoris nunc temporis audienda. 5. Dei patientia ne abutatur. 6. Non evellenda zizania ante messem, nec hædi ante judicium separandi. 7. Dei judicium securi boni, trememes mali exspectant. 8. conscientia cito mundanda. 10. Doctores lividi et amarulenti. 11. Non sufficit bona conscientia, si est negligens coram hominibus conversatio. 12. Hominibus placere quatenus studendum. 13. Quando sufficiat conscientia. 14. Bonæ conversationis cura. 15. Oves et hircos nunc discernere solius est Dei. 16. Schismaticis Donatarum auctores superbi. 17. Donatistas separationem suam excusare non posse. 18. Donatarum schisma prudenti cuiquam Christianismum profiteri cupienti, non placere. 19. Oves audita pastoris voce salvantur. 20. Prophetia de Christo pastore, docens ipsum esse unum cum Deo. 21. Deitatis unitas, et personarum distributio. Mediator Christus, quomodo. 22. Testamentum patris. Testamenta schismaticorum irrita per imperatorum leges. Scripturas se ab igne servasse jactant Donatistæ. 23. Habitatio et quies in eremo conscientie. 24. Benedictionis imber. 25. ligna in campo fructifera allegorice. 26. Contra Donatistas. 27. A luporum dentibus eruantur qui pastorem audiunt. 28. Plantarum pacis. 29. Oves Dei quænam. 30. Deus omnium est, et ab omnibus suis non divisus, sed totus possidetur. 293-315
- SERM. XIX. De verbis Michæ prophetæ, cap. vi, 7, 6-8, *Qui dignum offeram Domino, etc.* Deque Psalmo lxxii, *Quam bonus Israel Deus, etc.* — 1. Prædicator verbi operatur in auribus, Deus in corde. 2. sacrificium Deo nos ipsi. Judicium et justitiam facere. Perversum judicium non est judicium. 3. Non recti corde, qui de malorum felicitate scandalizantur. 4. Quantum propinquat casus. 5. Gubernatio rerum ad Deum pertinet. 6. Hoc psalmista suscepit cognoscere. 7. Quomodo vel quamdiu Deus sinat et bene esse malis, et male esse bonis. 8. Malis non revera bene est, nec bonis male. Malum est, malum pati. Bona quibus facias bene, et quæ faciunt bonum. 316-319
- SERM. XX. In eundem Michæ locum, de justitia quæ faciendæ jussa est; et in Mathæi cap. xx, de conductis in vinea. — 1. Superioris sermonis mentio. 2. Conducti in vinea. Opus indictum. Justitia. Credere, est opus Dei, et eadem ipsa justitia. Fides a facto et dicto. 3. Nunc tenebræ, postea lux. Dies sunt fideles. 4. Amicus et inimicus nunc vix dignoscitur. 5. Scriptura sancta speculum. 6. In discordia duorum quomodo se gerere debet amicus amborum. 7. Justitia. Ira, festuca; odium, trabes. Homicida, qui fratrem odit. 8. Debitorum dimissio. 9. Exemplum Christi. 10. Stephani charitas erga lapidatores suos. 11. Genu fixo oral pro inimicis. 320-325
- SERM. XXI. — De eo quod scriptum est in Aggæi propheta, cap. ii, 7, 9, *Meum est aurum, et meum est argentum*. Contra Manichæos. — 1. Manichæorum in veteres Scripturas calumnia. 2. Aurum et argentum res est non hominis, sed Dei. 3. Quia id Deus non modo condidit, sed pro nutu administrat aliis ad subsidium et probationem, aliis ad supplicium. 4. Aurum ejus proprie est, qui illo bene utitur, adeoque verius est Dei. 5. Aurum boni et malis cur datur. 6. Aurum non recte vituperari posse. Mammoua iniquitatis. Divitiæ aliæ veræ, aliæ falsæ.

7. Divitiarum pius usus. Dementia est crimen male utentium in res ipsas transferre. 8. Aurum a Manichæis injuria accusari. Auri cupiditas damnatur, rectus usus a Domino commendatur. 9. Manichæi prolietatum calumniatores. 10. Aggræi locus vindicator. 11. Aurum et argentum allegorice. 12. Fax promissa post resurrectionem. 13. Auri contemptus in prolietatis litteris commendatus. 330-332
- SERM. LI. De concordia Matthæi et Lucæ in generationibus Domini. — 1. Tractanda questio proposita in die natali Christi. Spectaculorum dies. 2. Spectacula Christianorum. Martyrum mortem aliter spectant carnales, aliter spirituales. 3. Christus de femina nasci cur voluerit. Per feminam venenum, per feminam salus. 4. Evangelii fides toto orbe recepta. 5. Dissonantia Evangeliorum nulla esse secure creditur, donec intelligatur. Utilitas secreti. Vela appensa in domo. 6. Pia fides Scripturarum. Augustinus ad divinas Scripturas non piam mentem afferens aliquando, decipiuntur. 7. Christus quomodo filius Abraham et David. 8. Generationes ab Abraham usque ad Christum. 9. Conceptio Christi de Spiritu sancto. Justitia Joseph sincera, non sæva. 10. Interpretatio nominis Jesu. 11. Utilitas hæreticorum. Utilitas per Judam proditorem. 12. Generationes ter quatuordecim apud Matthæum inveniuntur, Jechonia bis numerato. 13. Cur Jechonias bis numeretur. 14. Transitus Evangelii ad Gentes figuratus in transmigratore Babylonis. 15. Christus inter Judæos et Gentes laeis angularis in Jechonia adumbratus. 16. Cur genealogia Christi deducitur per Joseph. Joseph verus maritus Mariæ. 17. Joseph pater Christi a Maria dictus, quomodo. Christus non se negat filium Joseph. 18. Mariæ modestia et humilitas imitanda feminis. Maria virgo et mulier dicta. Symbolum fidei. 19. Christus patrem Joseph non negat. Obedientia pueri Jesu imitanda pueris. 20. Christus et filius et Dominus David. 21. Conjugium facit, non commixtio carnalis, sed charitas conjugalis. Conjugati abstinentes ex consensu. 22. Carnalis commixtio non nisi procreationis causa. Tabulæ matrimoniales. Adulterium unde. Veniale peccatum quando in usu matrimonii. 23. Duobus sustentaculis constat genus humanum. 24. Ad vitam necessaria, alii libidine, alii ratione ducuntur. 25. Patribus concessum habere multas uxores ad hoc tantum ut filios procrearent. 26. Dignitas virginalis cepit a matre Domini. Joseph quomodo vere pater Christi. Adoptio filiorum. Filii naturales et filii conjugales. 27. Duo patres Joseph ad conciliandos Matthæum et Lucam recte admittuntur. 28. Adoptio in sacris litteris. Antiquorum cum ancillis concubitus quomodo sine adulterio. 29. Filii proprio quodam modo ad Judæos. Generationes Domini varie ab Evangelistis sine mendacio numerate. 30. Quare per Joseph numerantur, non per Mariam. 31. Cur Matthæus descendens numerat, Lucas vero ascendens. 32. De quadragenario numero in generationibus Domini. Quadragenarii numeri significatus. 33. Cur generationes septuaginta septem numerat Lucas. 34. Numeri septuaginta septem significatus. 35. Scripturæ quomodo legende. 332-334
- SERM. LII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. iii, §. 13-17, *Veni Jesus a Galilea in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo, etc.*; de Trinitate. — 1. Deus Trinitas in baptismo Christi commendatur. 2. De Trinitate inseparabili difficultas. 3. Auxilii divini necessitas ad solvendum nodum difficultatis. 4. Opera Patris et Filii inseparabilia. 5. Pater omnia per Filium et fecit et regit. 6. Difficultas, an Filii nativitas et passio sit etiam Patris. Patripassionum hæresis. 7. Difficultatis nodus. 8. Filius solus est nativitas ex virgine, sed facta est a Patre et Filio. 9. Filii nativitatem esse factam a Patre. Paulus juris divini consultus. 10. Locus Apostoli quo dicitur Christus de muliere natus. 11. Factam a Filio quoque nativitatem Filii. 12. Passio etiam Filii a Patre et Filio. 13. Idem de Christi resurrectione probatur. 14. Replicatio doctrinæ explicatæ. 15. Deus ad modum corporis in spatio non cogitandus. 16. Deus incomprehensibilis. 17. In nobis querenda Dei similitudo. 18. Anima nostra ad imaginem Dei facta. 19. Trinitatis similitudo in homine. 20. Memoria, intellectus et voluntas, et separabiliter demonstrantur, et inseparabiliter operantur. 21. Ex his tribus illustratur Trinitatis mysterium. 22. Quid ex illis ad Patrem, quid ad Filium et Spiritum sanctum pertinet, cogitandum relinquatur. 23. Hinc satis intelligitur Trinitatis personas posse et separabiliter demonstrari, et inseparabiliter operari. 354-364
- SERM. LIII. De verbis Evangelii Matthæi, *Beati pauperes spiritu, etc.*; sed de hoc maxime quod dictum est. *Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt.* Cap. vi, §. 3-8. — 1. Omnes volunt esse beati. Pauper spiritu quis. 2. Mitis quis. 3. Lugentes. 4. Esurientes. 5. Misericordes. 6. Mundicordes. 7. Dei facies et manus et pedes quid. 8. Præmia operibus congrua in sententiis beatitudinum. 9. Visio Dei quomodo mundicordibus speciatim promissa. 10. Fide cor mundatur ad videndum Deum. 11. Fides Christianorum discernenda a fide dæmonum. Fidei comites spes et claritas. 12. Deus non cogitandus ut corpus. 13. Locus Isaiæ in speciem contrarius. 14. Excultur locus allatus. Cælum, sancti. Terra, terreni. Sursum cor. 15. Latitudo, longitudo, altitudo et profundum. 16. Crucis quatuor dimensiones. 364-371
- SERM. LIV. De eo quod scriptum est in Evangelio Matthæi, cap. vi, §. 16, *sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona opera vestra, et glorificent patrem vestrum qui in cælis est*; et contra, cap. vi, §. 1, *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videantur ab eis.* — 1. Præcepta in speciem contraria. 2. Utrumque præceptum implet Apostolus. 3. Conciliantur duo illa præcepta. 4. Quisnam vere præceptum utrumque implevit. 372-374
- SERM. LV. De verbis Evangelii Matthæi, cap. vi, §. 22, *Qui dixerit fratri suo, fatue, reus erit gehennæ ignis, etc.* — 1. Timor utilis. 2. Divini auxilii necessitas ad domandam linguam. 3. Deus linguæ domitor. 4. Ferendum flagellum Dei domitoris. 5. Quam in spem hic domamur. 6. Religiolum nostrum Deus. 375-377
- SERM. LVI. In Evangelio Matthæi, cap. vi, §. 7-13, de oratione Dominica, ad Competentes. — 1. Symbolum et oratio Christianis traditur. 2. Duo cavenda invocanti. 3. Non optanda mala malis, sed ut boni fiant, orandum. 4. Multiloquium in oratione vitandum. Ad quid oratio nostra. Desideriorum forma in Dominica oratione. 5. Prima petitio. 6. Secunda petitio. 7. Tertia petitio. 8. De eadem petitione. 9. Quarta petitio. 10. Panis quotidianus sermo Dei. Eucharistia. 11. Quinta petitio. 12. Peccatorum quotidianorum mundatio. Minuta peccata non contemnenda, quia plura. 13. Pactum donandi debita. 14. Hortatur ad dilectionem inimicorum. 15. Inimicos diligere paucorum est, sed tamen ab omnibus id præstandum. 16. Inimico saltem petenti detur venia. 17. Disciplina sine odio. Inimico veniam negans nihil nisi nocet, sed sibi. 18. Sexta petitio. 19. Petitiones tres æternam vitam, et tres hujus vite necessitates respiciunt. 377-386
- SERM. LVII. Rursum in Matthæi caput vi, §. 9-13, de oratione Dominica, ad Competentes. — 1. Symbolum prius, tum oratio tradenda. 2. Filius dei fratres suos nos esse voluit. 3. Quid a Patre petendum. 4. Prima petitio. 5. Secunda petitio. 6. Tertia petitio. 7. Quarta petitio. 8. Quinta petitio. 9. Sexta petitio. 10. Liberatio a malo. 11. Magna tentatio, horrenda tentatio velle vindicari. 12. Commendatio charitatis erga inimicos. Debita quotidiana. 13. Hortatio. 386-393
- SERM. LVIII. Item in Matthæi, cap. vi, §. 9-13, de oratione Dominica, ad Competentes. — 1. Symbolum et Dominica oratio. 2. Omnium unus pater. 3. Prima et secunda petitio. 4. Tertia petitio. 5. Quarta petitio. 6-7. Quinta petitio. 8. Contra iram et odium. 9. Concupiscentiæ resistendum. 10. Peccata minuta non contemnenda. 11. Liberatio a malo. 12. Petitionum discrimen. 13. Symbolum memoria tenendum. 393-399
- SERM. LIX. Item in Matthæi, cap. vi, §. 9-13, de oratione Dominica, ad Competentes. — 1. Symbolum regula fidei. 2. Omnium unus pater. 3. Prima petitio. 4. Secunda petitio. 5. Tertia petitio. 6. Quarta petitio. 7. Quinta petitio. 8. Sexta petitio. 400-402
- SERM. LX. De verbis Evangelii Matthæi, cap. vi, §. 10-21, *Nolite vobis condere thesauros in terra, etc.*; exhortatorius ad faciendas eleemosynas. — 1. In hujus mundi tribulatione consilium a Christo capiendum. 2. Vita hic laboriosa. 3. Varie contumelatur qui thesaurizat. Cui colligat, nescit. 4. Furi forte thesaurizat. 5. Consilium a Christo petendum. 6. Thesaurus in cælo condendus. 7. Migranda e terra in cælum divitiæ. 8. Laturus vobis ~~thesaurum~~

- sunt. 9. Opera misericordiae sola commemoranda sunt in iudicio. 10. Ratio cur de elemosynis tantum agatur in iudicio. 11. Deus egere voluit in pauperibus. 12. Penitentia sterilis nihil prodest. 400-408
- SERM. LXI. De verbis Evangelii Matthaei, cap. vii, §. 7-11, *Petite, et dabitur vobis*, etc.; exhortatorius ad faciendas elemosynas. 2. Homo de malo bonus non fit nisi a Deo. Pelagianos redarguit. 3. Bonum duplex. 4. Eroganda pecunia, ut habeatur justitia. Mendicus Dei. Ad petendum similitudinibus Deus hortatur. 5. Vidua ad iudicem. 6. Amicus ad amicum. 7. Qui, a quo, quid petamus. 8. Qui, a quibus, quidve petunt hic mendici nostri. 9. Dives et pauper in nativitate et morte aequales. 10. Aliud est esse divitem, aliud velle divitem fieri. Vermis divitiarum, superbia. 11. Divitiarum usus ad comparandam aeternam vitam. 12. Divites sic utantur superfluis suis, ut tribuant pauperibus necessaria. 13. Ad elemosynas urget. 400-414
- SERM. LXII. De verbis Evangelii Matthaei, cap. viii, §. 8-12, *Non sum dignus ut sub lectum meum intres*, etc.; necnon de verbis Apostoli, I Cor. viii, §. 10-12, *Si enim quis viderit eum qui habet scientiam, in idolo recubentem*, etc. — 1. Centurionis humilitas. 2. Superbus a discipulatu Christi repulsus. 3. Centurionis fides in humilitate. 4. In Centurione Gentes figuratae. 5. Mulier tangens fibriam Christi, cum eum turba premit. 6. Impletum nunc quod in Evangelio praedicebatur. 7. Reprehenduntur in idolo convivantes cum Paganis. 8. Majoris alicujus metu recubentes in idolo. Observantia in majorem quemque sit ordinata. 9. Scandalum fratri, peccatum est in Christum. 10. Inepta excusatio recubentium in idolo. 11. Corpus Christi premere et tangere. 12. Praelatus seu bonus seu malus, piis nocere non valet. 13. Observantia potestatum ordinata. 14. Dolus potentis mali novacula comparatur. 15. Securitas piorum sub Dei praesidio. 16. Vita aeterna laboris merces. 17. Idola, nisi legitima potestas detur, non frangenda. 18. Idololatrarum injustae querimoniae. 414-423
- SERM. LXIII. De verbis Evangelii Matthaei, cap. viii, §. 23-27, *Et ascendente eo in naviculam*, etc. — 1. Navigantes in seculo. 2. Excitandus Christus inter irae tempestates. 3. Imperante Christo fit tranquillitas. 424
- SERM. LXIV. De verbis Evangelii Matthaei, cap. x, §. 16, *Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum*, etc. — 1. Lupi oves facti. 2. Unde fiducia christiano inter lupos. 3. Serpentis astutia quomodo imitanda. 4. Columbæ simplicitas imitanda. 423-426
- SERM. LXV. De verbis Evangelii Matthaei, cap. x, §. 28, *Nolite timere eos qui corpus occidunt*, etc. — 1. Timore timor pellendus. 2. Homini ab homine nil metuendum. 3. Dei martyrem cur non terreat persecutor. 4. Anima modo suo immortalis. 5. Quomodo mori anima potest. Vita animæ Deus. 6. Mors tum corporis, tum animæ quibus iudiciis cognoscitur. 7. Mors animæ lugenda et timenda magis quam mors corporis. 8. Corporis et animæ mors aeterna quæ sit. 426-450
- SERM. LXVI. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xi, §. 2-11, *Cum audisset Joannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an alium expectamus?* etc. — 1. Joannes de Christo testimonium. 2. Christi testimonium de Joanne. 3. Difficultas an Joannes dubitaverit de Christo. 4. Solvitur difficultas. 5. Pauperum cura. 450-453
- SERM. LXVII. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xi, §. 25, *Confiteor tibi, Pater, nomine caeli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus*, etc. — 1. Confessio duplex est, peccatoris et laudatoris. Tundere pectus quid. 2. Peccatoris confessio etiam ipsa est Dei laudatio. Lazari suscitatio, peccatoris resurgentis figura. 3. Ecclesia peccatores solvendo quid eis prosit. 4. Laudare Deum. Accusare nos ipsos. 5. Inimici nostri invisibiles. 6. Unde praesidium contra inimicos. 7. Gratia in Christo maxime elucet, et in latrone. 8. Fides denegata superbis. 9. Joannes non lumen, sed lucerna. 10. Oratio ad Dominum. 453-457
- SERM. LXVIII. Item de verbis Evangelii Matthaei, cap. xi, §. 25, *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terræ*, etc. — 1. Sapientes et prudentes, quibus abscondita sunt mysteria. 2. Non prodest quantalibet scientia, si desit scientia Dei. 3. Non detinenda veritas in iniquitate. 4. Unde inexcusabiles sapientes seculi. 5. Glorificare Deum et gratias agere, idem. 6. Superbis absconduntur mysteria, parvulis autem revelantur. 458-410
- SERM. LXX. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xi, §. 28, 29, *Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis*, etc. 1. — Unde hic labor. 2. Humilitas fundamentum aedificii spiritualis. 3. Visio nobis promissa Dei videntis. 4. Peccatori fugiendum ad Deum. 440-442
- SERM. LXXI. Rursus de verbis Evangelii Matthaei, cap. xi, §. 28-30, *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos*, etc. Jugum Christi in speciem durum. 2. Unde lene fit jugum Christi. 3. Amore dura quæque mitescunt. 442-444
- SERM. LXXII. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xii, §. 32, *Qui dixerit verbum contra Spiritum sanctum, non remittetur ei, neque in hoc seculo, neque in futuro*. Sive de blasphemia in Spiritum sanctum. — 1. Prævia observatio ad quaestionem tractandam. Pharisei de regno diaboli recedere ex suis ipsorum verbis admoneantur. 2. Diaboli ejectio per virtutem Christi. 3. Liberatio a diabolo per gratiam. Discretio ex massa perditionis. 4. Regnum Christi hæresibus et schismatibus etiam excitatis indivisum. 5. Difficultas quaestionis tractandæ. 6. Peccatum in Spiritum sanctum, quale in Paganis, Judæis et hæreticis non irremissibile. 7. De peccato in Spiritum sanctum quod in baptizatis, opinio quorumdam improbat. 8. Quæstio omnium difficillima. 9. Non omnem Spiritum blasphemiam irremissibilem esse. 10. Certam quandam esse blasphemiam irremissibilem. 11. Locutus Joannis de certo quodam Judæorum peccato. 12. De Spiritu sancto hic dictum esse. 13. Evangeliste alii de hac re consentientes cum Matthæo. 14. Difficultas in verbis Marci. 15. Tentatio duplex. 16. Salus credenti et baptizato promissa. 17. Modus quidam manducandi carnem Christi proprius piorum. 18. Aggreditur solutionem quaestionis. Trinitas Deus. 19. Peccatorum remissio datur per Spiritum sanctum. Ignis, tribulatio. Ignis, Spiritus sanctus. 20. Impenitentia peccatum in Spiritum sanctum. 21. De nullo desperandum est in præsentis vita. 22. Objectio diluitur. 23. Omnis alia blasphemiam, dimisso peccato in Spiritum sanctum, dimittitur, quare. 24. Non ideo Filii blasphemiam facilius quam Spiritus remitti, quia ille minor est in quantum homo. 25. Peccata dimittere totius est Trinitatis. 26-27. Trinitatis potestas et operatio individua. 28. Peccata non remittuntur extra Ecclesiam. 29. Spiritus sanctus et Patris et Filii Spiritus est. 30. Extra Ecclesiam non habetur Spiritus sanctus. 31. Homines et carnales et animales, parvuli in Christo. 32. Ficti catholici, hæretici et schismatici Spiritum sanctum non habent. 33. Remissio peccatorum non extra Ecclesiam. 34. Impenitentiam irremissibilis blasphemiam nomine intelligendum esse suadet ex Luca. 35. Ex aliis duobus Evangelistis idem insinuat. 36. Unitati Ecclesie corde impenitenti resistere, blasphemiam esse irremissibilem. 37. Congregationes præter Ecclesiam non habent Spiritum sanctum quo fit remissio peccatorum. Peccatum irremissibile. Suffugium contra irremissibilem blasphemiam. 38. Tractoris humilitas. 445-466
- SERM. LXXIII. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xii, §. 33, *Aut facite arborem bonam, et fructum ejus bonum*, etc. — 1. Bona opera habere malus non potest. 2. Mali nos omnes iuventi. 3. Patientia Dei erga nos. 4. Duæ radices charitas et cupiditas. 5. Homo bona omnia vult habere præter seipsum. 6. Verum bonum quid. 7. cur mundus tam acriter flagellatur. 467-469
- SERM. LXXIV. De verbis Evangelii Matthaei, ubi Dominus Jesus parabolas seminantis exponit, cap. xiii, §. 24-30, 36-45. — 1. Mali inter bonos. 2. Una res multa nomina, et duæ res unum interdum nomen sortiuntur in figuris Scripturæ. 3. Ad Christianos malos ut mutantur. 4. Ad bonos Christianos ut malos tolerent. 470-471
- SERM. LXXV. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xiii, §. 52, *Ideo omnis scriba eruditus in regno Dei*, etc. — 1. Scribæ Judæis quinam. 2. Scribæ non eruditi in regno Dei. 3. Praefecti mali quomodo bona loquantur, et a subditis audiendi. 4. Botrus in spinis. 5. Veteres Scripturæ per Christum evacuatae. 472-474
- SERM. LXXVI. De verbis Evangelii Matthaei, cap. xiv, §. 24-33, *Navicula autem in medio mari jacet abatur fluctibus*, etc. — 1. Altior significatio latet in re gesta. 2. Quid significet transitus maris in navi. 3. Christi in monte oratio. 4. Navis jactata tempestate. 5. Tempestas absente Domino. 6. Retro aspiciere. 7. Vigilia noctis quarta. Fides crucis. 8. Error discipulorum

- errorem figurat hæreticorum. 9. Error alius itidem figuratus. 10. Petrus ambulans super mare. 472-476
- SERM. LXXVI. Rursus in Matthæi cap. xiv, §. 24-33, de Domino ambulante super aquas maris, et de Petro titubante. — 1. Mare, sæculum; Petrus Ecclesiæ typhus. 2. Ecclesia non super homines, sed super Christum ædificata. 3. Petrus primo beatus, et mox satanas dictus. 4. In Petro firmi et infirmi figurati. 5. homo in se infirmus, potens in Domino. 6. Infirmitatis propriæ cognitio necessaria ad gratiam obtinendam. 7. Paulus infirmitatem suam agnoscens perficitur. 8. Petrus potens non in se, sed in Domino. 9. In sæculi adversitate seu felicitate cupiditas tempestas est. 479-482
- SERM. LXXVII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xv, §. 21-28, *Egressus Jesus de Genesareth, recessit in partes Tyri et Sidonis, et ecce mulier Chananæa*, etc. — Chananæa mulier humilitatis exemplum. 2. Quomodo Christus non nisi ad Israelitas missus. Solutio questionis. 3. Saulus in Paulum mutatus. Ratio mutati nominis Sauli in Pauli. 4. Judæi audito Petro conversi. Oves ad quas Christus missus est. 5. Ad gentes Christus non missus est, sed misit. 6. Filia Archisynagogi, et Hæmorrhoïssa. 7. Res de illis narrata licet vere gesta, tamen figura est. 8. Quid illis figuratur. 9. Chananæa perseverantia in petendo. 10. Gentes quare canes. 11. Humilitas commendata in Chananæa. Magna contra superbiam medicina, Deus homo. 12. Judæis ob superbiam rejectis Gentes propter humilitatem in eorum locum suffectæ. Magna fides, sicut granum sinapis. 13. Carnalia in regno colorum non expectanda. Divitiæ hic argumentum indigentiae. Sanitas hujus vitæ longa ægritudo. 14. Moriendi necessitas ab ipso exortu. Vera sanitas, immortalitas. 15. Rami naturales præciduntur, inseritur oleaster, quare. 483-489
- SERM. LXXVIII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xvii, §. 1-8, *post dies sex assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus*, etc. — 1. Regnum Christi. 2. Dominiæ transfigurationis allegoria. Vestimenta Christi. 3. Petri votum. 4. Vox de nube. Prostratio discipulorum. 5. Discipulorum erectio, solus Jesus erectis iis videtur. Præmium nobis promissum ipse Deus. 6. Aliorum curanda salus ex charitate. 490-492
- SERM. LXXIX. Rursus de verbis Evangelii Matthæi, ubi se Jesus demonstravit in monte tribus discipulis. Cap. xvii, §. 1-8. 493
- SERM. LXXX. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xvii, §. 18-20, *Nos quare eum non potuimus ejicere?* etc. Ubi de oratione. — 1. Apostolorum incredulitas. 2. Deus etsi nostram inopiam novit, orandus tamen. 3. Orandus Deus, ut a vitis sanet. 4. Ægrotorum duo genera. Christus medicus omne ægrotos invenit. 5. Quo remedio per Christum sanati ægroti. Mercimonium celeste. Oratio Christi pro crucifixoribus suis. 6. Oratio in vitæ hujus periculis. 7. Beneficia temporalia et æterna quomodo petenda. 8. Tempora mala unde, et quomodo ferenda. 493-498
- SERM. LXXXI. De verbis Evangelii Matthæi, ubi admonemur ab scandalis mundi cavere, cap. xviii, §. 7-9. — 1. Contra scandala quomodo munimur. 2. Mites in pressura, contra scandalum muniti. 3. Mites quinam sint. Mundus bonus et mundus malus. 4. scandalum ab oculo, a manu et a pede. 5. Mendacium divina lege vetitum. 6. Homines agant, non ut homines, sed ut filii Dei. 7. Paganorum scandalum ex pressuris mundi. 8. Pressuræ deficientis mundi prædictæ. 9. Paganorum in christianam religionem quærelæ ex vastatione. 499-505
- SERM. LXXXII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xviii, §. 15-18, *si peccaverit in te frater tuus, corripe eum inter te et ipsum solum*, etc. Et de verbis Salomonis, *Annuens oculis cum dolo, congerit hominibus maestitiam. Qui autem arguit palam, pacem facit*. Prov. cap. x, §. 10, secundum LXX. — 1. Observatio prævia. Festuca, ira, trabes, odium. 2. Peccatum irascentis; crudelitas odio habentis. 3. Odium ei qui odit gravius nocet quam alteri. 4. Quo animo frater corripiendus. Peccatum in hominem non contemnendum. 5. Hujus peccati remedium. 6-7. Quid agere debeat, qui injuriam passus est. 8. Conciliatur Evangelium cum Salomone. 9. Corruptio alias secreta, alias publica esse debet. 10. Quando secreta esse debet, quando publica. 11. Corruptio modus, curvæ secreto fiat. Peccata carnis mortifera. 12. Vita cito emendanda. 13. Peccata carnis non contemnenda. 14. Correctio non procrastinanda. Vox corvina. Homines bona volunt habere omnia præter vitam. 15. Pastoris onus non alijciendum. 506-513
- SERM. LXXXIII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xviii, §. 21, 22, *Quoties peccabit in me frater meus*, etc. — 1. De remittendis injuriis. 2. Omnis homo debitor Dei est, et debitorem habet fratrem. Misericordiæ opera duo. Mendici Dei sumus. 3. Quoties ignoscendum fratri. 4. Omnia debita dimittenda. 5. Insignis hæc de re figura. 6. Alia figura de eodem. Decalogus. 7. Septuagesimo septimo numero peccata omnia esse præsignata. Peccata dimissa replicantur non dimittendi. 8. Ita ignoscendum, ut non negligatur disciplina. 514-518
- SERM. LXXXIV. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xix, §. 17, *si vis venire ad vitam, serva mandata*. — 1. Æterna vita quantum amanda sit, intelligitur ex amore hujus vitæ. 2. Mali sunt dies hujus vitæ. Vera ac beata vita, æterna. 519
- SERM. LXXXV. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xix, §. 17-23, *si vis venire ad vitam, serva mandata*, etc. — 1. Mandatorum observatio ad promerendam vitam. Evangelium, os Christi. 2. Divites difficile salvantur. Pauperes quid cavere oportet. 3. Divitibus quid præcipi velit Apostolus. Vermis divitiarum, superbia. 4. De divitiis quid præstandum. Divites facile tribuant. 5. Quantum in pauperes erogandum. 6. Pauperes tenentur frenare cupiditates. 7. Conclusio. 520-523
- SERM. LXXXVI. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xix, §. 21, *Vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus*, etc. — 1. Thesaurus in celo reponendus. Sursum cor. 2. Consilium salutis petens, nec lubenter audiens. Deus ipse servat quod pauperi datur. 3. Deus in paupere accipit. Fenus pium et fenus iniquum. 4. Deus creditores ipse ut recipiant convenit. 5. Quid pro terrenis reddat. 6. Dominiæ duæ contraria jubentes, avaritia et luxuria. 7. Ab eorum jugo Christus liberat. 8. Avaritiæ consilium imprudens. 9. Aliud stolidum consilium. 10. Consilium Dei id jubentis quod avaritia. 11. Avarorum falsa pietas in filios. Filio mortuo sua pars est transmittenda. 12. Mortuo debetur, quod vivo servabatur. 13. Christus filiis annumerandus in patrimonii divisione. 14. Avaritiæ excusatio sublata. 15. Christus contra luxuriam idein consulit quod luxuria. Dives imprudens. 16. Dives alter luxuriosus. 17. Consilium Dei de faciendis elemosynis nunc anij lectendum. 523-530
- SERM. LXXXVII. De eo quod scriptum est, *Simile est regnum cælorum homini patrifamiliæ, qui misit operarios in vineam suam*. Matth. cap. xx, §. 1-16. — 1. Colimus nos Deum, et colit nos Deus. 2. Quomodo nos Deus colit. 3. Vineæ a Deo plantata. 4. Operarii ad vineæ culturam conducti. 5. Merces novissimis prius reddita, quid sit. Vocati hora prima, tertia, etc. 6. Denarius vitæ æterna. 7. Quomodo aliter intelliguntur vocati hora prima, tertia, etc. 8. In eos qui vocati ad vineam venire differunt. 9. Quomodo paterfamilias exiit vocare ad vineam suam. Ecclesia loquitur omnium gentium linguis. 10. Desperatio et perversa spes occidunt animas. 11. Spes perversa qua differtur conversio. Diem crastinum Deus nemini promisit. 12. Potentium amicitiam, cum salutis obest, contemnendam docet Christus. 13. Christo medico obediendum, contemptis potentibus qui ei adversantur. 14. Phrenetici, lethargici. 15. Conclusio. 530-538
- SERM. LXXXVIII. De verbis Evangelii Matthæi, ubi de duobus cæcis sedentibus secus viam, et clamantibus, *Domine, miserere nostri, fili David*. Cap. xx, §. 30-34. — 1. Medicus noster, Christus. Miraculis corporalibus ædificat fidem. 2. Ecclesiæ postea fides sine miraculis laudabilior est. Ciecitates corporis sui cur servavit. 3. Miracula nunc majora Christus operatur. 4. Oculus mentis, quo Deus videatur, mundatur per fidem. 5. Opera nostra nunc tota est sanare oculum cordis. 6. Studium de mundando cordis oculo. 7. Ægroti ad poculum sumendum exemplo Christi invitamur. 8. Crucem suam cur hic honoravit Christus. 9. Duorum cæcorum curatio quid significat. Jesum transire, quid. 10. Cæci duo, duo populi. Angularis lapis Christus. 11. Transiens Jesus interpellatur, et sanat. 12. Clamare ad Christum, quid. 13. Turba prohibens clamare. 14. Quomodo oculi sanantur. Stare Jesum, quid. 15-16. Lux interior cum visibili comparatur. 17. Clamare

- dum inter turbas clamare prohibentes. 18. Perseverantia contradictores vincuntur. 19. Boni et mali in Ecclesia permixti. Malus bonum duobus modis non maculat. 20. Correctio non superbo animo facienda. 21. Unitas nunquam deserenda. Donatistarum separatio improbat ex parabola zizaniorum. 22. Donatistarum commentum de frumentorum diminutione. 23. Locus male de separatione intellectus a schismaticis. 24. Prophetæ populi vitia reprehendebant, nec ab illo recedebant. 25. Corde recedendum a malis, non corpore. 530-535
- SERM. LXXXIX. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xxi, §. 19-12, ubi Jesus arborem arefacit; et de illis Lucæ, cap. xxiv, §. 28, ubi finxit se longius ire. — 1. Maledictio fici quid nos admoneat. 2. Mons in mare missus ab Apostolis. 3. Maledictionem arboris futurum aliquid præfigurasse. 4. Regula ad Scripturas interpretandas. 5. Factum figuratum. 6-7. Factum vere gestum, et nihilominus figuratum. 533-538
- SERM. XC. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xxii, §. 1-14, ubi de nuptiis filii regis. Contra Donatistas, de charitate. — 1. Convivium dominicum duplex: aliud hic, fidelium, aliud in cælis, beatorum. 2. Iusti omnes hac in vita et mali sunt et boni. 3. Mali a convivio exclusi; quinam intelligendi. 4. Uno excluso multos exclusos significari. 5. Quænam sit vestis nuptialis. 6. Vestis nuptialis charitas. Bona cætera sine charitate non prosunt. Charitas et cupiditas in homine. 7. Proximus, omnis homo. 8. Fides non quælibet laudatur. 9. Charitas ad inimicos extendi debet. Oratio contra inimicos quænam illicita, quænam licita. 10. Extendenda dilectio, ut omnes rapiat ad Deum. 530-536
- SERM. XCI. De verbis Evangelii Matthæi, ubi Dominus interrogavit Judæos, cujus filium dicerent esse Christum. Cap. xxii, §. 42-46. — 1-2. Christum esse Messiam probatur contra Judæos. 3. Incarnati Verbi mysterium dignis aperitur. Amare Deum gratis pietas est. 4. Diabolus calumniosus adversarius. Quare de bonis spargat mala. 5. Post questionem de Christo, cur de moribus agitur. Honores ecclesiastici. 6. Unde fit animus capax ad intelligenda mysteria. 7. Non ascendit in cælum nisi qui inhæret Christo. 8. Christus et Ecclesia, unus homo. 9. Fide ac bonis operibus ad Dei visionem pervenimus. 567-571
- SERM. XCII. De eisdem verbis Evangelii Matthæi, cap. xxii, §. 42-46. — 1. Questio Judæis facta de Christo. 2. Christus se filium David non negat. 3. Christus Deus et homo. 572-575
- SERM. XCIII. De verbis Evangelii Matthæi, cap. xxv, §. 1-13, *Simile erit regnum cælorum decem virginibus*, etc. — 1. Decem virgines quænam intelligendæ in parabola Evangelii. 2. Virgines decem, animæ quælibet de Ecclesia Dei. 3. Nec virginitas sufficit, nec opera bona. 4. Virgo anima quælibet christiana. 5. Præter continentiam et operâ bona requiritur charitas. Oleum, charitas. 6. Ire obviam sponso quid. Virginum dormitio. 7. Mortui, quare dormientes. 8. Clamor media nocte. 9. Resurrectio virginum. Oleum in vas. 10. Oleum portare secum. Oleum alienum. 11. Fatuæ virgines irridentur a sapientibus. 12. Oleum ementes et vendentes. 13. Prudentium virginum humilitas. 14-15. Pulsantibus ostium cur non aperitur. 16-17. Quomodo prudentes quinque virgines imitandæ. 573-579
- SERM. XCIV. De verbis Evangelii Matthæi, ubi servus piger, qui talentum acceptum noluit erogare, damnatur. Cap. xxv, §. 24-30. — Episcopus unde dicitur. Episcopatus officium cuique patrifamilias impositum. 580
- SERM. XCV. De verbis Evangelii Marci, ubi miraculum septem panum refertur. Cap. viii, §. 1-9. — 1. Epulæ in Scripturis sanctis. 2. Miraculum septem panum allegorice. 3. Mysteria in iis qui saturati sunt de septem panibus. 4. Qualis qui ad convivium invitavit. 5. Discumbens sine veste nuptiali reprobatus. 6. Unus projectus multos figurat. 7. Vestis nuptialis, charitas. 581-585
- SERM. XCVI. De verbis Evangelii Marci, cap. viii, §. 31, *si quis vult me sequi, abneget semetipsum*, etc., deque verbis I Ioannis ii, 13, *Qui diligit mundum, non est dilectio patris in eo*. — 1. Charitate fiunt præcepta levia. 2. Amor sui, prima hominis perditio. 3. Quo sequendus Christus et qua via. 4. Ferenda crux et contemnendus mundus. 5. Mundus quomodo malus, et a Deo bono factus. 6. Mundus bonus ex mal, factus. 7. Mundus persequens mun-
- dum. 8. Munus in Scripturis duplex, redemptus et damnatus. 9. Omnibus jussum est ut se abneget. 10. Varii gradus sequentium Christum, quidve in illis sit retro respicere. 584-588
- SERM. XCVII. De verbis Evangelii Marci, cap. xiii, §. 32, *De die autem illo vel hora nemo scit, neque Angeli in cælo, neque filius, nisi Pater*. — 1. Præparatio ad novissimum diem. 2. Homini mortalitas ad humilitatem prodesse debet. 3. Sola mors hic certa. 4. Mundus per Christum nobis victus. 589-599
- SERM. XCVIII. De verbis Evangelii Lucæ, cap. vii, §. 11-15; et de tribus mortuis quos Dominus suscitavit. — 1. Miracula Domini in corporibus et in animis. 2. Mortuorum duo genera. 3. Tres mortui a Domino suscitati. Miracula Christi propter significationem facta. Apta similitudo. 4. Trium mortuorum suscitatio. 5. Tria peccatorum genera, tribus illis mortuis figurata. Consuetudo mala. 6. Quatuor in peccatis progressus. 7. Resurgendum celeriter a peccato. 591-595
- SERM. XCIX. De verbis Evangelii Lucæ, cap. vii, §. 30-50, *Et ecce mulier quæ erat in civitate peccatrix, etc.* De remissione peccatorum, contra Donatistas. — 1. Mulier peccatrix hac ad pedes Domini recumbens. 2. Pharisei superbi cogitatio. 3. Dominus Pharisei cogitationem castigat. 4. Ardua questio ex Domini verbis nata. 5. Exemplis res declaratur. 6. Questio solvitur. Inter debita dimissa numerari vult quæ vitavimus peccata. 7. Deinceps de remissione peccatorum, quod ab homine dimitti non possint. 8. Donatistarum error et arrogantia. 9. Argumentum Donatistarum. Peccata per Ecclesiam Spiritus sanctus dimittit. 10. Peccata a Deo dimittuntur et per hominem, et præter hominem. Spiritus sanctus per mysterium hominum datus. 11. Spiritus datus absque hominum ministerio. Exemplum in eunuchio Candacis reginæ. 12. Aliud exemplum in Cornelio centurione. 13. Mundatio in Baptismo non ex ministrorum meritis, sed ex Dei gratia. 593-602
- SERM. C. De verbis Evangelii Lucæ, ubi agitur de tribus, quorum unus dixit, *Domine, sequar: quocumque ieris*, et reprobatus est; alius non audebat, et excitatus est; tertius differebat, et culpatus est. Cap. ix, §. 57-62. — 1. Cur reprobat, qui profertur se secuturum Christum. 2. Alter a Christo vocatus. Pietate carnali differre volens urgetur. Parentes quomodo honorandi. Mortui mortuos sepelientes. Ordinare charitatem. 3. Tertius ad suos respiciens culpatur. Electio secundum gratiam. 4. Gratiæ Dei totum debent electi. 602-604
- SERM. CI. De verbis Evangelii Lucæ, *Messis quidem multa*, etc. Cap. x, §. 2-6. — 1. Messis in Iudeis, sementis in Gentibus. Paulus modicus. 2. Messes duæ, Judæorum et Gentium. 3. Semen Evangelii Gentibus transmissum. 4. Pastoris partes populo explicare quid prosit. 5. Præcepta prædicatoribus constituta, non carnaliter accipiendâ. 6. Præceptum de sacculo non ferendo. 7. De calcamentis non induendis. 8. De salute nemini dicenda in via. Expositio primo obvia. 9. Sensus alter reconditior. Evangelium per occasionem prædicare. 10. Prædicatoris sua quærentes quomodo audiendi. 11. Prædicatores pacem ferre jussi. 605-610
- SERM. CII. De verbis Evangelii Lucæ, *Qui ros spernit, ne spernit*. Cap. x, §. 16. — 1. Pastoribus debita reverentia. 2. Mors quænam vere bona vel mala sit. 3. Divitis et Lazari contraria sors post mortem. 4. Mors unde mala censeri debet. 5. Mortatur ad bona opera. 611-612
- SERM. CIII. De verbis Evangelii Lucæ, *Et mulier quædam Martha nomine excepit illum in domum suam*, etc. Cap. x, §. 16. — 1. Unitas commendatur. 2. Christus pascendum se præbere dignatur. 3. Martha et Mariæ officium utrumque bonum. Melius tamen Mariæ. 4. Unum necessarium. 5. Bonum Martha ministerium: melior pars Mariæ. 6. Martha ministerium ad Mariæ quietem tendit. 613-613
- SERM. CIV. Rursus in illud Evangelii Lucæ, ubi de Martha et Maria. Cap. x, §. 38-42. — 1. Martha et Mariæ officia comparantur. 2. Ministerium Martha non reprehensum a Christo. 3. Melior pars Mariæ. 4. Duæ vitæ in Martha et Maria figuratæ. 616-617
- SERM. CV. De verbis Evangelii Lucæ, *Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, etc.*, cap. xi, §. 5-15. — 1. Ad petendum a Deo similitudinibus Christus hortatur. 2. Amicus de via veniens recipiendus. 3. Amicus alius media nocte interpet-

- latus ut dei tres panes. 4. Tres panes dati. 5. Fides, spes, caritas, Dei dona. 6. Tria eadem rursus significata. Panis, caritas; piscis, fides. 7. Ovum, spes. 8. Clades et vastationes quomodo Christianis utiles. 9. Civitas et regnum in caelis æternum eos manent. 10. Terræno regno æternitas adulatorie promissa. 11. Constantia in ferendis adversis. Sursum cor. Gallina evangelica. 12. Romæ vastatio religioni christianæ sive idololatriæ extinctioni falso tributa. 13. Eversis idolis non exinde Romanam cladem accidisse. 618-624
- SERM. CVL.** De verbis Evangelii Lucæ, *Nunc vos, Pharisei, quod foris est paropsidis lavatis, etc.*, cap. xi, §. 39-42. — 1. Pharisæorum exterior mundities. 2. Eleemosyna an sine fide mundare possit. 3. Eleemosynæ Pharisæorum insufficientes. 4. Vera eleemosyna quæ fieri jubetur. 625-626
- SERM. CVII.** De verbis Evangelii Lucæ, *Dico vobis, abstinete ab omni avaritia, cap. xii, §. 15-21.* — 1. Præceptum de cavenda omni avaritia. 2. Qua occasione datum a Christo. 3. Divisor hæreditatis Christus esse nolens quid doceat. Donatistæ notantur. 4. Avaritiæ damnatur qui vel sua cupide servat. 5. Dives imprudens qui reservare proponit, non erogare. 6. Animæ consulendum ut non habeat bona, sed ut ipsa sit bona. 7. Signum Christi in fronte intus portantes securi sunt inter malos. 8. Omnis avaritia, ne peccetur, præcienda. 9. Rursus de periculo avari vel sua cupide servantis. 10. Avaritia vite etiam ipsa cavenda. 627-631
- SERM. CVIII.** De verbis Evangelii Lucæ, cap. xii, §. 35-38, *Sint tumbi vestri accincti, et lucernæ ardentes, et vos similes, etc.*, deque verbis Psalmi xxxiii, §. 12-15, *Quis est homo qui vult vitam, etc.* — 1. De expectando adventu Domini. Christiani quare facti sumus. 2. Tria in Evangelio commendata. 3. Dies boni frustra hic quaeruntur. 4-5. Vita et dies boni ubi quaerendi. 6. Quid agendum ut obtineantur dies boni. Vita et dies boni. 7. Lingua cohibenda. 632-635
- SERM. CX.** De verbis Evangelii Lucæ, *Faciem cæli et terræ nostis probare, etc.*, deque istis, *Si radis cum adversario tuo ad principem, da operam in via liberari ab illo, etc.*, cap. xii, §. 58-59. — 1. Tempore misericordiæ utendum ad poenitentiam. Vitro fragiliores sumus. 2. Quis sit adversarius ille cui consentire jubemur. 3. Adversarius noster sermo Dei. 4. Anni homini magis decedunt, quam accedunt. 636-638
- SERM. CXI.** De verbis Evangelii Lucæ, ubi dicitur de arbore ficulnea, per triennium fractum non ferente; ac de muliere habente decem et octo annos in infirmitate, cap. xiii, §. 6-17; necnon de verbis Psalmi ix, §. 20, *Exsurge, Domine, non prævaleat homo; judicentur gentes in conspectu tuo.* — 1. Ficus sterilis per triennium quid significet. 2. Mulier decem et octo annis in infirmitate. Homo non de suo, sed de gratia Dei bonus. 3. Prophetæ votum, ut non prævaleat homo. 4. Judicii venturi certitudo impletis tot aliis prædicationibus. Deus debitor, non ex acceptis, sed ex promissis. 5. Regnum Dei promissum. 638-641
- SERM. CXII.** De verbis Evangelii Lucæ, ubi regnum Dei dicitur simile fermento, quod acceptum mulier abscondit in farina sata tria; deque eo quod ibi scriptum est, *Domine, si pauci sani qui salvantur?* Cap. xiii, §. 21-24. — 1. Tria sata farinae. Pauci salvantur. Salvandi multi sunt inter se, sed aliorum comparatione pauci. 2. Objurgatio et ad eleemosynam exhortatio. 641-642
- SERM. CXIII.** De verbis Evangelii Lucæ, *Homo quidam fecit cenam magnam, etc.*, cap. xiv, §. 16-24. — 1. Judæi ad cenam invitati, nos ducti et coacti. 2. Tres excusationes venire nolentium. 3. Quinque juga bœnum, curiositas quinque sensuum. 4. Impedimentum fidei. Cœna manibus Domini consecrata. 5. Curiositate sensuum nihil opus est ad salutem. 6. Uxor, voluptas carnis. 7. Oculorum nomine cæteri sensus significati. 8. Ad cenam venire nemo conetur. 643-647
- SERM. CXIII.** De verbis Evangelii Lucæ, *Facite vobis amicos de nummona iniquitatis, etc.*, cap. xvi, §. 9. — 1. Amici beneficos suos recepturi in cœlum quinam sint. Minimi Christi quinam. 2. Mammona iniquitatis. Eleemosyna non de rapinis, sed de justis laboribus facienda. 3. Zachæus imitandus. 4. Mammona iniquitatis cui dicte divitiæ. 5. Divitiæ quæ veræ, et quæ falsæ. 6. Veræ divitiæ. Colimus nos Deum, et colit nos Deus. 648-651
- SERM. CXIV.** De verbis Evangelii Lucæ, *Si peccaverit in te frater tuus, corripe illum, etc.*, cap. xvii, §. 3, 4. De remissione peccatorum. — 1. Fratri quoties in nos peccaverit et penituerit, ignoscendum. 2. Venia fratri danda, ut a Deo accipiat. 3. Dei exemplo donanda debita. 4. Peccator peccanti ignoscat. 5. Venia a Deo in oratione petitur cum pacto dandæ aliis veniæ. 652-654
- SERM. CXV.** De verbis Evangelii Lucæ, *Oportet semper orare, et non deficere, etc.* Deque duobus qui in templum ascenderunt ut orarent; ac de parvulis Christo oblatis. — 1. Fides fons orationis. 2. Fides non est superbiorum, sed humilium. 3. Contra Pelagianos. 4. Parvulis Baptismus Christi necessarius. 655-657
- SERM. CXVI.** De verbis Evangelii Lucæ, *Stetit Jesus in medio eorum, et dixit eis, Pax vobis, etc.*, cap. xxiv, §. 36-47. — 1. Manichæorum hæresis. 2. Dubitatio discipulorum. 3. Resurrectionis Christi fides quomodo persuadebatur. 4. Contra Manichæos. 5. Christus fides inspirat. 6. Ecclesia per omnes gentes futura promittitur. 7. Saulus mutatus in prædicatorem Evangelii. 657-660
- SERM. CXVII.** De verbis Evangelii Joannis, cap. i, §. 1-13, *In principio erat verbum, et verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, etc.* Contra Arianos. — 1. Verbum Dei ut intelligatur, quo pretio comparandum. 2. Pretium Verbi ipse homo. 3. Verbum Dei forma quædam non formata. Forma sine tempore et loco. 4. Non minor in parte quam in toto. 5. In rebus divinis pia ignorantia melior quam præsumpta scientia. Oculo cordis Deus incomprehensibilis. Dei cognitio fit homo beatus. Deus ex nostra cognitione non crescit. 6. Verbum coeternum Patri assertur contra Arianos. 7. Divina carnalibus insinuare difficile. 8. Similitudines ad refellendos Arianos adhibendæ. 9. Similitudinibus tamen non nititur nostra fides de Verbo. 10. Similitudines nativitatis filii Dei imperfectæ in creaturis. Coævum et coeternum. 11. In coævis similitudo quædam Verbi coeterni Deo. Ignis et lux coæva. 12. Alia coæva, imago et res unde nascitur. 13. In similitudinibus allatis est inæqualitas. 14. Filii Dei coæternitas et æqualitas ex duobus collatis similitudinum generibus. 15. Cordis oculus mundandus ut videatur Deus. 16. Verbum incarnatione quasi lac factum, ut a nobis caperetur. 17. Humilitas a verbo incarnato discenda. 661-671
- SERM. CXVIII.** De eisdem verbis Evangelii Joannis, *In principio erat Verbum, etc.* Cap. i, §. 1-5. — 1. Verbum Dei æternum, genitum, non factum. 2. Similitudine ostenditur coeternum esse Deo Patri filium. 671-671
- SERM. CXIX.** De eisdem verbis Joannis, *In principio erat Verbum, etc.* Cap. i, §. 1-14. — 1. Verbum æternum apud Deum. 2. Verbum Dei non est factum. 3. Verbum Dei incomprehensibile. 4. Verbum caro factum. 5. Incarnationis mysterium suadet. 6. Incarnatio opus omnipotentis Verbi. 7. Similitudine explicatur incarnatio Verbi. 673-675
- SERM. CXX.** De eisdem verbis Joannis, *In principio erat Verbum, etc.*, cap. i, §. 1-3. — 1. Verbum Dei incomprehensibile in Evangelio revelatum. 2. Verbum Dei ubique totum. 3. Verbi divini excellentia intelligenda ex humani Verbi proprietate. Recens baptizati in albis. 676-677
- SERM. CXXI.** De verbis Evangelii Joannis, *Mundus per ipsum factus est, etc.*, cap. i, §. 10-14. — 1. Mundus duplex. 2. Mundus malus. 3. Quinam sunt filii Abrahæ. 4. Nativitas duplex. 5. De eodem argumento. 678-680
- SERM. CXXII.** De verbis Evangelii Joannis, *Cum esses sub ficu, vidi te, etc.*, cap. i, §. 48-51. — 1. Nathanael sub ficu, genus humanum sub peccato. 2. Somnium Jacob figura fuit. 3. De duplici nomine et de lucta Jacob. 4. Abraham cur primum nomen suum cum posteriore non retinet, Jacob vero e contra. 5. Israël in fine credenti visio Dei promissa. 6. Christus et hic et sursum est. 680-683
- SERM. CXXIII.** De verbis Evangelii Joannis, *Vocatus est autem et Jesus et discipuli ejus ad nuptias, etc.*, cap. ii, §. 1-11. — 1. Humilitas Christi medicina superbie nostræ. 2. Cur Christus esuriens non fecit panem de lapide, sicut in nuptiis vinum de aqua. 3. Via ad patriam Christus humilis. 4. Christus et sursum et deorsum. 5. Omnis homo pauper et mendicus Dei. 684-685
- SERM. CXXIV.** De verbis Evangelii Joannis, *Est autem Jerosolymis Probatica piscina, etc.*, cap. v, §. 2-4. — 1. Agroti ad piscinam sanatio fuit figurativa. 2. Tota hæc vita tribulatio est. Tortores animæ, timor et dolor. 3. Piscinæ Probaticæ significatio.

- Humilitas Christi per superbiam non respicienda. 4. Christus mortalitatem suscepit, ut daret immortalitatem. Brevitas hujus vitæ. 686-688
- SERM. CXXV.** Rursum in Joannis cap. v. De quinque portibus, ubi multitudo languentium jacebat; et de piscina siloe, cap. ix. — 1. Eadem a tractatore Scripturarum non frustra repetuntur. 2. Quique porticus Legem Moysi figurabant. Legis ad sanandum impotentia. Lex quare data. 3. Aegrotus unus aqua nota curatus quid significat. 4. Requies Dei septimo die. Sex ætates mundi. Quomodo requievit Deus, et semper operatur. 5. Dei providentia in ordinatione malorum. 6. Judæorum turbatio ex duplici capite. Aegrotus descendendo in piscinam curatus. Unus tantum sanatus. 7. Infirmas triginta annorum. Justitiæ perfectio quadragenario numero significata. Amor sæculi non comparatur amorem Dei. 8. Possessio rerum temporalium unde innocens agnoscitur. 9. Quadragenarius numerus in jejuniis Moysi, Eliæ et Christi. Quadragesima ante pascha. Quinquaginta dies post pascha. 10. Lex non impletur sine charitate. 11. Temporalia animo dimittenda. Tentatio plerumque peccatorem non facit, sed prodit. 686-697
- SERM. CXXVI.** De verbis Evangelii Joannis, *Non potest Filius a se facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem*. Cap. v. §. 19. — 1. Fides intellectum præcedere debet. 2. Perversum est credere nolle nisi quod videas. 3. Ex creaturis quæ videntur, arguendum ad Creatorem qui non videtur. 4. Miracula insolita fecit Christus, ut et in quotidianis que vilucant, agnosceretur factor. 6. Miraculum nativitatis ex virgine in Christo exhibitum. 6. Miraculo nativitatis Christi movemur ad credendum Deum. 7. Explicandum quomodo Filius faciat quæ viderit Patrem facientem. 8. Arianorum error in verbis dominicis. 9. Refellit Arianos. Carnalem ipsorum sensum explodit. Quæ fecit Pater, non nisi per Filium fecit. 10. Non alia Pater, alia Filius, sed eadem opera Trinitas facit. 11. Trinitas personarum et unitas divinitatis. 12. Sensus verborum Christi imbutis ante recta fide perquirendus. 13. Difficultas intelligendi isthæc verba ex eo quod non intelligatur videre ipsius verbi. 14. In Christo forma servi mortalibus ostendebatur, forma Dei beatis servabatur. 15. Videre Verbi non aliud a Verbo. Charitas caritas facit ad capessenda divina. Sensus loci propositi. 698-703
- SERM. CXXVII.** De verbis Evangelii Joannis, *Amen, amen dico vobis, quia venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei, et qui audierint, vivent*, etc. Cap. v. §. 24-29; necnon de verbis Apostoli, *Quod oculus non vidit*, etc., I Cor. cap. ii, §. 9. — 1. Spes Christianorum de his est quæ non videntur. Aptæ similitudo. 2. Vita æterna nobis promissa, quantum amanda. 3. Quid sit æterna vita, et quanti emenda. Pretium vitæ æternæ. Vita æterna verbis hominis non dicitur. 4. Filius semper genitus a Patre. 5. Generatio sempiterna Filii Dei explicari non potest. 6. Deus cibus mentis beatæ. 7. Resurrectio animæ per fidem. 8. Resurrectio corporis aliis in bonum, aliis in malum. 9. Incarnationis Filii Dei causa et ratio. Quomodo mortuus sit. 10. Christus iudex in forma servi. 11. Deum videre summa felicitas. 12. Forma servi ab omnibus videbitur, forma Dei a solis iis. 13. Post resurrectionem vita æterna in visione Dei. 14. Resurrectio carnis futura. 15. Mortuorum suscitatio a Deo, non minus credibilis quam creatio. 703-713
- SERM. CXXVIII.** De verbis Evangelii Joannis, *Si ego testimonium perhibeo de me, etc.*, cap. v, §. 31-35; deque verbis Apostoli, *Spiritu ambulato, et concupiscentias carnis ne persequeritis. Caro enim concupiscit*, etc. Galat. Cap. v, §. 14-17. — 1. Testimonium Christi, etiam de se ipso quam verum sit. 2. Cur quæsitum testimonium Joannis. 3. In martyribus Christus sibi ipse perhibet testimonium. 4. Charitas ex Spiritu sancto. 5. Lucta animæ et carnis. Subdenda anima Deo, animæ caro. 6. Apostolus de pugna carnis et spiritus. 7. Apostolus male intellectus. Officium pastoris, explanare difficiles locos Scripturæ. 8. Pugna interior sic gerenda, ut spiritus non vincatur a carne. 9. Pugnare contra carnis concupiscentias munus est Spiritus sancti in nobis. Bene agit qui a bono agitur. 10. Sancti hic non faciunt quæ volunt, quomodo. 11. Vult homo non esse concupiscentias, nec facit quod vult. 12. Pugnandum ne regnet peccatum. 13. Concupiscentias
- perficere quid sit. 15. In tribus mortuis a Christo suscitatis tres peccatorum gradus. 713-720
- SERM. CXXIX.** De verbis Evangelii Joannis, cap. v, §. 39-47, *Scrutimini Scripturas, in quibus putatis vos vitam æternam habere, etc.*, contra Donatistas. — 1. Evangelicæ lectionis expositio. 2. Christi verba ad discipulos, ad nos pariter spectant. 3. Judæorum infidelitas. 4. Verba Christi in Judæos, Ecclesiæ conveniunt in Donatistas. 5. Testimonia Veteris Testamenti de Christo et Ecclesia. 6. Novi Testamenti testimonium pro Christo et Ecclesia. 7. Antichristi scelus imitantur Donatistæ. 8. Quæ sit Catholicorum, quæ Donatarum doctrina. 9. Donatistæ nec Moysi, nec Christo